Sistema de Evaluación de Impacto Ambiental (SEIA), para esta instalación se identificaron tres posibles vías de ingreso al SEIA: 

“l.4. Planteles y establos de crianza, engorda, postura y/o reproducción de animales avícolas con capacidad para alojar diariamente una cantidad igual o 
superior a: […] 
l.4.1. Ochenta y cinco mil (85.000) pollos; 
l.4.2. Sesenta mil (60.000) gallinas; […].” 

“o) Proyectos de saneamiento ambiental, tales como […], sistemas de tratamiento y disposición de residuos industriales […] o sólidos. Se entenderá por proyectos 
de saneamiento ambiental al conjunto de obras, servicios, técnicas, dispositivos o piezas que correspondan a: